
с.Амикеево «06 » марта 2021 г.

IX ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА АМИКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МУСЛЮМОВСКОГО МУНИ ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р'Т IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 15.

О внесении изменении в приложение Решения Совета Амикеевского 
сельского поселения Муслюмовского муниципального района Республики 

Татарстан от 19.02.2021 № 13 «Об утверждении Положения о порядке
вырубки зеленых

насаждений на территории Амикеевского сельского поселения 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, 

не входящих в земли государственного лесного фонда 
Российской Федерации и в земли, 

находящиеся в частной собственности 
физических и юридических лиц»

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131- 
ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды», Уставом Амикеевского сельского поселения 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, в целях 
рационального использования, охраны и воспроизводства зеленых 
насаждений на территории Амикеевского сельского поселения, не входящих 
в земли государственного лесного фонда Российской Федерации и в земли, 
находящиеся в частной собственности физических и юридических лиц, Совет 
Амикеевского сельского поселения Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, РЕШИЛ:

1. Внести в приложение Решения Совета Амикеевского сельского 
поселения Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 
19.02.2021г. № 13 «Об утверждении Положения о порядке вырубки зеленых 
насаждений на -территории Амикеевского сельского поселения 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, не 
входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации и 
в земли, находящиеся в частной собственности физических и юридических 
лиц» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.2.1: «Сведения об
отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации (в случае отсутствия у заявителя 
запрашивается органом местного самоуправления самостоятельно, в рамках 
межведомственного взаимодействия)»;



1.2. Пункт 3.3.6 дополнить подпунктом 3.3.6.1: «В случае
непредставления заявителем документов, указанных пп. 3.3.2.1, орган 
местного самоуправления самостоятельно запрашивает в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия:

1) Сведения об отсутствии задолженности по налогам, сборам и 
иным платежам а бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

2) Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о 
правах на земельный участок.».

1.3. Пункт 3.11.4 дополнить подпунктом 3.11.4.1: «Основаниями для
отказа в предоставлении разрешения являются:

- Заявлением представлены документы не в полном объеме, либо в 
представленном заявлении и (или) документах содержится неполная и (или) 
недостоверная информация;

- Поступление ответа органа государственной власти или местного 
самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или 
органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, 
свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги, если 
соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной 
инициативе;

- наличие задолженности по налогам, сборам и иным платежам в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, за исключением 
случаев, связанных с аварийными ситуациями.».

2. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах 
сельского поселения и разместить на официальном сайте Амикеевкого 
сельского поселения Муслюмовского муниципального района, на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
http://pravo.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.И.Шакирянова.


